



Fonden Roskilde Festival

Rabalderstræde 7, 4. 1
4000 Roskilde
CVR-nr. 26465745

Årsrapport 2024

Godkendt på fondens årsmøde, den 22.05.2025

Bruno Månsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	15
Koncernens balance pr. 31.12.2024	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	27
Modervirksomhedens noter	28
Anvendt regnskabspraksis	32

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Roskilde Festival
Rabalderstræde 7, 4. 1
4000 Roskilde

CVR-nr.: 26465745

Stiftelsesdato: 04.12.2001

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Hjemmeside: <https://www.roskilde-festival.dk/more/about-roskilde-festival/roskilde-festival-gruppen/fonden-roskilde-festival>

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://cms.roskildefestivalgruppen.dk/media/ptlix2qb/fonden-rf-anbefalinger->

Bestyrelse

Christian Folden Lund, formand
Martin Høyer-Hansen, næstformand
Lærke Hein
Steen Jørgensen

Direktion

Signe Malene Lopdrup, adm. direktør
Jonas Wilstrup, finansdirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	242.557	192.511	195.127	68.500	61.967
Bruttoresultat	91.934	83.430	81.183	49.557	40.588
Driftsresultat	13.701	9.744	23.015	88	(15.987)
Resultat af finansielle poster	(364)	(561)	(483)	(292)	(950)
Årets resultat	10.168	7.577	22.457	(337)	(17.198)
Balancesum	115.760	104.350	116.125	91.297	91.657
Investeringer i materielle aktiver	13.632	6.298	10.036	4.643	763
Egenkapital	92.046	81.974	75.826	54.869	56.706
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	109	108	89	79	97
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	37,90	43,34	41,61	72,35	65,50
Nettomargin (%)	4,19	3,94	11,51	(0,49)	(27,75)
Egenkapitalforrentning (%)	11,69	9,60	34,37	(0,60)	(26,05)
Soliditetsgrad (%)	79,51	78,56	65,30	60,10	61,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden Roskilde Festivals formål er at støtte initiativer, der er til gavn for børn og unge, samt at støtte humanitært, andet alment velgørende, almennyttigt og kulturelt arbejde, herunder Foreningen Roskilde Festival. Fonden er en del af Roskilde Festival Gruppen, som er en samlebetegnelse for den almennyttige virksomhed, der udgøres af Fonden Roskilde Festival, dens datterselskab Roskilde Kulturservice A/S samt Foreningen Roskilde Festival, der står for arrangementet Roskilde Festival. Bag alt, hvad Roskilde Festival Gruppen foretager sig, ligger et fælles overordnet formål at støtte humanitært, andet velgørende, almennyttigt og kulturelt arbejde med særligt fokus på børn og unge.

Roskilde Festival Gruppens overordnede strategiske ambition er at være et fællesskab, der bevæger mennesker, inspirerer omverdenen og går forrest for at gøre en forskel. Denne ambition realiseres gennem udviklingen af fire forretningsområder: Roskilde Festival, Samskabende Filantropi, Viden og Rådgivning samt Kunst og Innovation, med hovedbegivenheden Roskilde Festival som det afgørende omdrejningspunkt for den samlede almennyttige virksomhed, hvorfor der er stærk sammenhæng og koordinering mellem festivalen og de aktiviteter, som udfoldes i Fonden Roskilde Festival, under navnet RFX.

Virksomhedens forretningsområde og strategi

Som del af det, vi samlet set betegner Roskilde Festival Gruppen (RFG), har Fonden en central funktion i at understøtte vores samlede udvikling og den strategiske ambition om at inspirere omverden og bevæge mennesker. Det er således i regi af Fonden, at der investeres aktivt i Roskilde Festival Gruppens forretningsområder og tværgående initiativer. Eksempler fra 2024 er bl.a. digitalisering med bl.a. udvikling af nye hjemmesider for RFG's fire brands: RFG, Roskilde Festival, GRASP og RFX, kunstnerisk og kulturel udvikling, arkitektur og fælles projekter med andre aktører, der bl.a. positionerer de danske festivaler som katalysator for bæredygtig forandring. Fonden investerer aktivt i RFG's gældende forretningsområder og initiativer, der understøtter vores fire bundlinjer: kunstnerisk, social, miljømæssig og økonomisk. Vores fire forretningsområder, som er defineret i vores hovedstrategi, er:

- Kunst og Innovation: Investeringer i kunst og innovation, fordi den eksperimenterende tilgang og de nye perspektiver, som de bibringer, udgør fundamentet for Roskilde Festival gruppens virke og forretningsudvikling.
- Roskilde Festival: Roskilde Festival manifesterer et enestående internationalt og mangfoldigt festivalfællesskab, der inspirerer og bevæger mennesker.
- Rådgivning og viden: Udvikling af nye bæredygtige produkter, nye markeder og optimering, indtjening og tilbageløb af viden til fordel for vores samlede almennyttige virksomhed.
- Samskabende Filantropi: Investering i initiativer der går nye veje og støtter op om indsatser, hvor andre tøver. Fonden ønsker at støtte børn og unge tidligt. Filantropi skaber frirum for kunsten, for den aktive deltagelse, for fællesskaber og for bæredygtighed.

Fondens aktiviteter breder sig primært over udvikling, planlægning og afvikling samt understøttelse af større musik-, sports- og kulturarrangementer, festivaler og events, hvor viden og erfaring, erhvervet gennem Roskilde Festival, kan sættes i spil i andre sammenhænge. Derudover drives en række strategiske projekter, der understøtter Roskilde Festival Gruppens ambitioner, i regi af Fonden.

Fonden står således både for at udvikle, investere i og skabe helhedsoplevelser, for sikring af logistik, for eventsikkerhed og for rådgivning. Et forretningsområde i vækst er særligt rådgivning og uddannelse inden for kuratering, ledelse, frivillighed, byplan- og pladsudvikling samt bæredygtig udvikling og adfærd i fællesskaber.

Fonden har ligeledes aktiviteter i forbindelse med Roskilde Festival, idet Fonden har en aftale med Foreningen Roskilde Festival om at forestå en række ydelser, herunder salg af blandt andet drikkevarer, transportydelser, drift af festivalens restaurant i Backstage Village og som noget nyt i 2024 merchandise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 har været et intensivt år for Fonden Roskilde Festival med fuldt fokus på afvikling af events og opgaver. RFX oplevede et travlt år og satte ny omsætningsrekord, mens vi samtidig styrkede vores almennyttige strategiske projekter og udviklede vores grønne omstilling. Vidensplatformen og -festivalen GRASP blev yderligere udbygget som en almennyttig platform og voksede markant i 2024, hvor den satte nye standarder for vidensdeling og innovation.

Koncernens resultatopgørelse for 2024 viser et overskud på 10.168 t.kr. Koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 92.046 t.kr., inkl. en henlæggelse til udlodning på 2.975 t.kr. Resultatet er højere end 2023.

Datterselskabet Roskilde Kulturservice A/S overtog i december 2024 Hal 9 på Musicon med henblik på at udvikle fremtidens fællesskabshus for Roskilde Festival Gruppen.

Vores vision for Hal 9 er at skabe et samlingspunkt for frivillige, ansatte og lokalsamfundet – et kreativt rum, hvor fællesskaber trives, og kultur og nye idéer får plads til at vokse. Transformationen af den tidligere industrihal sker i samarbejde med arkitekter og ingeniører, der forener bæredygtighed med innovativt design. Projektet tager afsæt i cirkulære principper og maksimal genanvendelse af materialer for at minimere klimaaftrykket.

Projekteringen af Hal 9 er i fuld gang, og byggeriet forventes at stå færdigt primo 2027.

Udvikling i aktiviteter 2024

Resultatet i 2024 er bedre end 2023 båret af resultaterne i RFX og aktiviteterne på Roskilde Festival, der var udfordret af en regnvåd festival. Vi er fortsat ambitiøse i udfoldelsen af strategiske projekter, der understøtter gruppens 4 bundlinjer. På omkostningssiden oplever vi bredt set på tværs af både aktiviteterne på Roskilde Festival og RFX-opgaver stigende priser i omverden.

Digitalisering

I 2024 fortsatte vi den ambitiøse digitalisering af festivalen og gjorde vores fællesskabsplatform, Orange Orbit, gratis for alle brugere. Fremadrettet vil fokus være på at skabe indsigt og fællesskaber, der bidrager til samtlige bundlinjer. Vi lancerede desuden nye hjemmesider for hele Roskilde Festival Gruppen og gennemførte markante forbedringer af både vores webshop og "wallet"-løsninger, hvilket var vigtige milepæle i vores digitale udvikling.

GRASP

I 2024 blev GRASP videreudviklet som både vidensplatform og -festival med et styrket almennyttigt fokus. Formålet er at gøre viden og indsigter fra Roskilde Festival og RFG's partnere tilgængelige for omverdenen for at fremme bæredygtig forandring gennem partnerskaber.

Som led i denne udvikling fjernede vi entré-prisen for vidensfestivalen for at gøre den mere tilgængelig og styrkede samtidig samarbejdet med partnernes netværk.

Årets vidensfestival blev to inspirerende dage med talks, panelsamtaler, kunst, workshops, musik og fællesskab, og vi oplevede et rekordhøjt deltagerantal på ca. 1.250 personer. Programmet omfattede mere end 40 programpunkter skabt i samarbejde med GRASP's 29 partnere. Udover selve festivalen afholdt vi også flere

GRASP Pop-ups i løbet af 2024.

Aktiviteter på Roskilde Festival

Fondens aktiviteter på Roskilde Festival 2024 var fortsat et stort forretningsområde, hvor aktiviteter som salg af drikkevarer, udlejning af campingudstyr og nu også gruppens egen merchandise bidrager til årets økonomiske resultat.

Leje af telte, stole, madrasser og pavilloner af høj kvalitet til deltagernes ophold på Roskilde Festival er i fortsat udvikling, og det var positivt at og det var positivt at betragte det stigende antal genbrugte pavilloner på campingområdet. Det er et vigtigt indsatsområde for arbejdet med mere genbrug og mindre affald.

Det cirkulære laboratorium

Det Cirkulære Laboratorium, som vi etablerede i 2021 i samarbejde med Tuborgfondet, fortsatte sin udvikling i 2024. Laboratoriet har til formål er tilbyde iværksættere fra vækstlagene et frirum til at eksperimentere, tænke stort, fejle og drømme og dermed understøtte innovation, der bidrager til den grønne omstilling gennem ressourceeffektivitet og cirkulære løsninger

I 2024 testede 44 virksomheder deres produkt eller forretningsmodel gennem vores platforme, herunder Roskilde Festival og GRASP, og cirka 8-10.000 festivalgæster var i kontakt med virksomheder, der testede cirkulære løsninger, herunder som noget nyt i år også bæredygtige byggerier og byggematerialer.

Arrangementer i regi af RFX

2024 var et rigtigt godt år for RFG's rådgivningsforretning RFX, der nåede nye omsætningsmæssige højder. RFX byder på rådgivningsprojekter og bidrag til andre arrangørers begivenheder, hvilket giver organisationen værdifuld læring, viden og erfaring. Et af vækstområderne er de større sammenhængende opgaver, der oplevede en positiv udvikling i 2024.

Gennem RFX har vi blandt andet leveret oplevelsesdesign-, sikkerheds- og logistikleverance til Skills, Ombold og Bloom Festival i Søndermarken.

Vi var en del af at skabe trygge rammer til koncerter i Kulturværftet, K.B. Hallen, Copenhell og Royal Arena og leverede afviklings- og sikkerhedsledelse, rådgivning og logistik til Folkemødet Bornholm og Ungdommens Folkemøde.

ESG-rapportering i Fonden Roskilde Festival

Vi arbejder målrettet på at integrere en mere systematisk ESG-rapportering i Roskilde Festival Gruppen, herunder Fonden Roskilde Festival. I 2026 vil vores rapportering tage udgangspunkt i de frivillige EU-standarder (VSME) for at sikre mere transparens og sammenlignelighed.

I år præsenterer vi for første gang udvalgte ESG-nøgletal samtidig med, at vi giver indsigt i Roskilde Festival Gruppens samlede mål, resultater og initiativer på tværs af vores fire bundlinjer i publikationen "Aftryk", som vi udgav i april 2025. Publikationen findes på rfg.dk.

Data for sociale og ledelsesmæssige forhold findes i årsrapporten for Roskilde Kulturservice. Nøgletallene, som fremgår her, dækker dog både for Fonden Roskilde Festival og Roskilde Kulturservice. Data og nøgletal for miljø i årene 2022 og 2023 fremgår ikke, da vi har haft størst fokus på klimaregnskabet og forbrugstal for Foreningen Roskilde Festival.

Udledningerne fra begivenheden Roskilde Festival udgør over 99% af de samlede udledninger for hele Roskilde Festival Gruppen.

Således findes der både ESG-nøgletal for miljø i ledelsesberetningen i forbindelse med årsrapporten for Foreningen Roskilde Festival og i 'Aftryk'.

ESG-nøgletal for Fonden Roskilde Festival 2024

Fonden Roskilde Festival rapporterer på følgende ESG-nøgletal: CO2-udledninger, energi og affald.

MILJØ

De tre nøgletal for miljø er opgjort til følgende:

- CO2e-udledninger: Fonden Roskilde Festival samlede CO2e-aftryk for 2024 er opgjort til 97 tCO2 ved brug af den lokationsbaserede metode.
- Energi: 138.556,68 kWh forbrugt på matriklerne Vor Frue Hovedgade 6 og Havsteensvej 9 og 11.
- Affald: 59,54 ton affald genereret af Roskilde Kulturservice på matriklerne Vor Frue Hovedgade 6 og Havsteensvej 9 og 11.

SCOPE	BESKRIVELSE	ENHED	2024
Total Scope 1	Direkte udledninger fra ejede eller leasede aktiver	tCO2e	66,9
Total Scope 2 (lokationsbaseret)	Indirekte udledninger fra indkøbt energi ved brug af den lokationsbaserede metode (gennemsnitlig elmix ØstDanmark)	tCO2e	6,7
Total Scope 2 (markedsbaseret)	Indirekte udledninger fra indkøbt energi ved brug af den markedsbaserede metode (oprindelsesgarantier for grøn strøm)	tCO2e	-
Total Scope 3	Indirekte udledninger fra værdikæden	tCO2e	22,9
Scope 3.1	Indkøbte varer og ydelser	tCO2e	2,54
Scope 3.3	Brændsels- og energirelaterede aktiviteter	tCO2e	20,36
Scope 3.5	Transport og behandling af affald	tCO2e	0,02
TOTAL emissioner (lokationsbaseret)		tCO2e	96,5
TOTAL emissioner (markedsbaseret)		tCO2e	-

I Roskilde Festival Gruppen har vi mål om at blive CO2e-neutrale i Scope 1 og 2 i 2028, og i 'Aftryk' fremgår nogle af de forskellige indsatser, som skal understøtte den ambition.

Vores opmærksomhed er dog især på Foreningen Roskilde Festival, der, som nemt indledningsvist, forårsager de største CO2e-udledninger.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ved udgangen af 2023 forventede ledelsen økonomiske med forbedrede resultater for 2024, og det er den udvikling koncernen har gennemgået. Ledelsen er tilfredse med resultatet herunder, at vi har en fortsat positiv udvikling i koncernens egenkapital.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed knyttet til indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Ledelsens forventninger til fondens økonomiske resultater i regnskabsåret 2025 er yderligere positiv udvikling i resultatet for 2024, primært som følge af øget omsætning på festival og salg af viden, rådgivning og afvikling (RFX). Fonden forventer i 2025 at påbegynde arbejdet med opbygningen af en ny Orange Scene. Et projekt Fonden af byggetekniske årsager har udskudt fra 2024. Arbejdet forventes at være afsluttet med en ny Orange Scene, der står klar til Roskilde Festival 2026.

Særlige risici for koncernen og fonden

Fonden har en tilfredsstillende egenkapital. Ved vurdering af egenkapitalen skal det iagttages, at der for fonden forestår væsentlige investeringer i form af ny Orange Scene, nyt domicil og grøn energi mv.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden Roskilde Festival ledes af en bestyrelse med fire medlemmer. Christian Folden Lund er formand og Martin Høyer Hansen er næstformand.

Alle bestyrelsesmedlemmer med undtagelse af Steen Jørgensen er uafhængige af Fonden Roskilde Festival.

Ingen bestyrelsesmedlemmer har i regnskabsåret modtaget vederlag for deres bestyrelseshverv. Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Navn: Christian Folden Lund, formand for bestyrelsen

Køn og alder: Mand, 48 år

Stilling: CEO, Bellagroup

Indtrådt i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen i 2016, genvalgt i årene 2019-2027. Valgperioden udløber i 2027.

Ledelseshverv:

Bestyrelsesmedlem Visit Denmark

Bestyrelsesmedlem AIPC

Bestyrelsesmedlem i ØICC

Bestyrelsesmedlem i Reducate

Bestyrelsesformand i CP Hotel A/S

Administrerende direktør i BCHG Properties A/S

Administrerende direktør i Bella Operation A/S

Administrerende direktør i BCHG Holding A/S

Administrerende direktør i Xlund

Administrerende direktør i Xlund Edtech

Kompetencer: Medie- og forretningsmand med erfaring i at opbygge digital- og underholdningsforretning.

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Navn: Martin Høyer-Hansen

Køn og alder: Mand, 51 år

Stilling: Selvstændig rådgiver og bestyrelsesmedlem

Indtrådt i bestyrelsen: I 2018. Genvalgt i 2019-2027. Valgperiode udløber 2027

Ledelseshverv:

Direktør for en række selskaber med relation til M2H-koncernen

Direktør i CAE Holding Singapore Pte. Ltd.

Bestyrelsesformand Liljeborgfonden
Bestyrelsesformand Liljeborg Aktieselskab
Bestyrelsesformand Kurhus A/S
Næstformand for bestyrelsen i ECCA Family Foundation Ltd.
Næstformand for bestyrelsen i Julemærkefonden
Bestyrelsesmedlem Liljeborg Gruppen ApS
Bestyrelsesmedlem North-East Group ApS
Bestyrelsesmedlem Henrichsen Invest ApS
Bestyrelsesmedlem Seven Clean Seas Pte. Ltd.

Kompetencer: Økonomi- og regnskabsmæssige forhold samt erhvervsdrivende og almennyttige fonde.

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Navn: Lærke Hein

Køn og alder: Kvinde, 42 år

Stilling: CEO Holdbart.nu ApS

Indtrådt i bestyrelsen i 2023. Valgperiode udløber 2026.

Ledelseshverv:

Direktør: Forchhammer Hein ApS
Bestyrelsesmedlem: Fonden De Åbne Rum
Bestyrelsesmedlem: Fonden Fristaden Christiania
Bestyrelsesmedlem: Kurshus A/S
Bestyrelsesmedlem: Liljeborg Aktieselskab
Bestyrelsesmedlem: Nordhus Fonden
Repræsentantskabsmedlem: Realдания

Kompetencer: +15 års ledelseserfaring og bred bestyrelseserfaring fra organisationer og kulturelle institutioner samt idræt.

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Navn: Steen Jørgensen

Køn og alder: Mand, 68 år

Stilling: Adm.direktør VEGA

Indtrådt i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen i 2010, genvalgt i årene 2011-2024. Valgperioden udløber i 2025.

Ledelseshverv:

- Direktør i Det Rytmske Musikhus' Fond
- Administrerende direktør i Vega rec ApS
- Bestyrelsesleder i Fonden Gjethuset, Frderiksværk
- Bestyrelsesmedlem i Kulturbegivenhedsfonden Odd Productions
- Medlem af repræsentantskabet, Sankt Annæ MGK
- Medlem af repræsentantskabet, Statens Kunstfond
- Steerco medlem Liveurope

Kompetencer: Mangeårigt kendskab til musikbranchen. Erfaren leder og bestyrelsesmedlem/formand

Uafhængig/afhængig: Afhængig

Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har udarbejdet lovpligtig redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår af hjemmesiden jf. <https://cms.roskildefestivalgruppen.dk/media/ptlix2qb/fonden-rf-anbefalinger-for-god-fondsledelse-2024.pdf>

Redegørelse for uddelingspolitik

I henhold til Fonden Roskilde Festivals almennyttige formål afsætter Fonden årligt et beløb til humanitære og kulturelle indsatser. Der er afsat 3. mio.kr. til dette formål.

For at sikre kontinuitet og sammenhæng i Roskilde Festival Gruppens samlede almennyttige indsats udloddes fondens donationer efter bestyrelsens beslutning i overensstemmelse Roskilde Festival Gruppens uddelingspolitik 2021-2025 "Vi giver unge drømme liv".

Vi fokuserede igen i 2024 på at forstærke vores vækstlagsarbejde ved at integrere det med vores UTOPIA-tema rettet mod håbefulde og utopiske fremtidsvisioner. Dermed tager fonden ansvar for udviklingsmiljøerne og kan give tilbage til kulturlivets og civilsamfundets udvikling.

Fondens bestyrelsen har 2024 besluttet en ny ramme for donationerne rettet mod kunstneriske vækstlag. Den nye ramme styrker fondens understøttelse af de kunstneriske vækstlag yderligere, så den kan bidrage til fortsat udvikling af de kunstneriske miljøer, inkl. fremtidens kunst- og musikscene. Med den nye ramme har fondens vækstlagsdonationer fået særligt fokus på at styrke nye initiativer, støtte unge talenter og lokale kunstneriske vækstlag samt kunstneriske og kulturelle vækstlagsinitiativer, der har brug for lidt større donationer for at få et stærkere afsæt og/eller igangsætte særlige initiativer.

Vi henviser til donationsoversigten for et detaljeret overblik over modtagere af midler fra Fonden Roskilde Festival.

Begivenheder efter balancedagen

Koncernen har efter regnskabsårets afslutning solgt ejendommen Havstensvej 11. Salget skal ses i sammenhæng med købet af Hal 9. Salget af ejendommen er sket til en værdi, der overstiger den bogførte værdi pr. 31. december 2024.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for Fonden.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		242.556.737	192.511.260
Andre driftsindtægter	1	962.265	5.833.508
Vareforbrug		(67.264.670)	(57.735.985)
Andre eksterne omkostninger		(84.319.995)	(57.178.315)
Bruttoresultat		91.934.337	83.430.468
Personaleomkostninger	2	(70.801.316)	(67.436.880)
Af- og nedskrivninger	3	(7.432.390)	(5.820.071)
Andre driftsomkostninger		0	(429.571)
Driftsresultat		13.700.631	9.743.946
Andre finansielle indtægter		334.709	16.033
Andre finansielle omkostninger	4	(698.574)	(576.918)
Resultat før skat		13.336.766	9.183.061
Skat af årets resultat	5	(3.168.529)	(1.605.866)
Årets resultat	6	10.168.237	7.577.195

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.680.159	3.390.465
Immaterielle aktiver	7	2.680.159	3.390.465
Grunde og bygninger		13.333.052	6.375.334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.835.705	12.898.497
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	8	27.168.757	19.273.831
Anlægsaktiver		29.848.916	22.664.296
Fremstillede varer og handelsvarer		2.876.420	2.541.479
Varebeholdninger		2.876.420	2.541.479
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.274.215	11.275.344
Igangværende arbejder for fremmed regning		544.500	665.135
Udskudt skat	9	1.013.865	1.048.438
Andre tilgodehavender		10.444.284	4.631.797
Tilgodehavende skat		0	372.000
Periodeafgrænsningsposter	10	2.819.713	1.307.881
Tilgodehavender		30.096.577	19.300.595
Likvide beholdninger		52.937.793	59.843.733
Omsætningsaktiver		85.910.790	81.685.807
Aktiver		115.759.706	104.350.103

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		5.645.917	5.645.917
Henlagt til uddelinger		2.975.000	1.571.338
Overført overskud eller underskud		83.425.104	74.756.867
Egenkapital		92.046.021	81.974.122
Gæld til realkreditinstitutter		6.512.755	6.858.959
Langfristede gældsforpligtelser	11	6.512.755	6.858.959
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	343.927	295.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.442.613	2.384.829
Skyldig skat		3.011.955	1.580.691
Anden gæld	12	7.402.435	11.255.930
Kortfristede gældsforpligtelser		17.200.930	15.517.022
Gældsforpligtelser		23.713.685	22.375.981
Passiver		115.759.706	104.350.103
Eventualforpligtelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.645.917	1.571.338	74.756.867	81.974.122
Øvrige egenkapitalposter	0	(96.338)	0	(96.338)
Årets resultat	0	1.500.000	8.668.237	10.168.237
Egenkapital ultimo	5.645.917	2.975.000	83.425.104	92.046.021

Øvrige egenkapitalposter vedrører årets uddelinger, årets uddelinger, der omfatter uddeling af 71.338 kr. til Centrum Vest og 25.000 kr. til Frivillig Fredag.

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		13.700.631	9.743.946
Af- og nedskrivninger		7.432.390	5.820.072
Ændringer i arbejdskapital	13	(11.284.852)	(21.453.666)
Tab på materielle anlægsaktiver		0	574.838
Øvrige reguleringer		323.641	(376.836)
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.171.810	(5.691.646)
Modtagne finansielle indtægter		334.709	16.033
Betalte finansielle omkostninger		(698.574)	(576.919)
Refunderet/(betalt) skat		(1.702.692)	310.720
Pengestrømme vedrørende drift		8.105.253	(5.941.812)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(984.703)	(2.628.558)
Køb mv. af materielle aktiver		(13.632.303)	(6.297.587)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(14.617.006)	(8.926.145)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(6.511.753)	(14.867.957)
Afdrag på lån mv.		(297.849)	(262.430)
Uddelinger		(96.338)	(1.428.662)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(394.187)	(1.691.092)
Ændring i likvider		(6.905.940)	(16.559.049)
Likvider primo		59.843.733	76.402.782
Likvider ultimo		52.937.793	59.843.733
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		52.937.793	59.843.733
Likvider ultimo		52.937.793	59.843.733

Koncernens noter

1 Andre driftsindtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Lønrefusion	962.265	883.569
Nødpulje til store musikfestivaler	0	4.949.939
	962.265	5.833.508

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	63.922.437	61.241.990
Pensioner	5.914.907	5.411.623
Andre omkostninger til social sikring	963.972	783.267
	70.801.316	67.436.880

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	109	108
---	------------	------------

Fonden Roskilde Festivals direktion består af adm. direktør Signe Lopdrup og finansdirektør Jonas Wilstrup. Begge varetager direktionsrollen i Roskilde Festival Gruppen det vil sige, at de udgør tillige direktionen i Roskilde Kulturservice A/S og Foreningen Roskilde Festival.

I 2024 modtog direktionen et samlet vederlag på 3.441.769 kr. inkl. pension.

Vederlag til fondens ledelse for 2023 er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.695.009	1.038.093
Afskrivninger på materielle aktiver	5.737.381	4.781.978
	7.432.390	5.820.071

4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	676.050	475.058
Øvrige finansielle omkostninger	22.524	101.860
	698.574	576.918

5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	3.083.955	1.514.052
Ændring af udskudt skat	34.573	127.551
Regulering vedrørende tidligere år	50.001	(35.737)
	3.168.529	1.605.866

6 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Henlagt til fremtidige uddelinger	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	8.668.237	6.077.195
	10.168.237	7.577.195

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	9.218.962
Tilgange	984.703
Kostpris ultimo	10.203.665
Af- og nedskrivninger primo	(5.828.497)
Årets afskrivninger	(1.695.009)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.523.506)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.680.159

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	11.457.029	21.843.021	1.457.464
Tilgange	7.111.955	6.520.348	0
Kostpris ultimo	18.568.984	28.363.369	1.457.464
Af- og nedskrivninger primo	(5.081.695)	(8.944.520)	(1.457.464)
Årets afskrivninger	(154.237)	(5.583.144)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.235.932)	(14.527.664)	(1.457.464)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.333.052	13.835.705	0

9 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.048.438	1.175.989
Ændring i året	(34.573)	(127.551)
Ultimo	1.013.865	1.048.438

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	343.927	295.572	6.512.755
	343.927	295.572	6.512.755

Af den langfristede gæld forfalder 5 mio.kr. efter 5 år.

12 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	308.809	1.250.894
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	282.035	444.723
Feriepengeforpligtelser	3.502.115	4.021.244
Anden gæld i øvrigt	3.309.476	5.539.069
	7.402.435	11.255.930

13 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(334.941)	(210.499)
Ændring i tilgodehavender	(11.202.555)	(2.001.021)
Ændring i leverandørgæld mv.	252.644	(19.242.146)
	(11.284.852)	(21.453.666)

14 Eventualforpligtelser

Fonden støtter løbende med uddelinger i overensstemmelse med formålet, og fonden har meddelt tilsagn om

uddelinger til projekter med op til 3 mio.kr.

15 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Roskilde Kulturservice A/S	Roskilde	A/S	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		192.730.598	143.408.833
Andre driftsindtægter	1	0	751.776
Vareforbrug		(67.397.483)	(57.655.554)
Andre eksterne omkostninger		(110.935.111)	(75.308.660)
Bruttoresultat		14.398.004	11.196.395
Personaleomkostninger	2	(2.464.507)	(2.109.914)
Af- og nedskrivninger	3	(6.887.126)	(5.399.288)
Andre driftsomkostninger		0	(429.571)
Driftsresultat		5.046.371	3.257.622
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.417.733	4.707.963
Andre finansielle indtægter		207.956	13.624
Andre finansielle omkostninger	4	(209.518)	(142.754)
Resultat før skat		11.462.542	7.836.455
Skat af årets resultat	5	(1.294.305)	(259.260)
Årets resultat	6	10.168.237	7.577.195

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.170.409	2.540.882
Immaterielle aktiver	7	2.170.409	2.540.882
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.796.463	12.808.061
Materielle aktiver	8	13.796.463	12.808.061
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.680.517	23.262.784
Finansielle aktiver	9	29.680.517	23.262.784
Anlægsaktiver		45.647.389	38.611.727
Fremstillede varer og handelsvarer		2.876.420	2.541.479
Varebeholdninger		2.876.420	2.541.479
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.026.143	7.443.838
Igangværende arbejder for fremmed regning		544.500	665.135
Udskudt skat	10	613.683	666.709
Andre tilgodehavender		8.330.597	2.546.511
Tilgodehavende skat		0	372.000
Periodeafgrænsningsposter	11	2.049.308	744.051
Tilgodehavender		25.564.231	12.438.244
Likvide beholdninger		28.286.783	38.229.048
Omsætningsaktiver		56.727.434	53.208.771
Aktiver		102.374.823	91.820.498

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		5.645.917	5.645.917
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.545.519	23.127.786
Henlagt til uddelinger		2.975.000	1.571.338
Overført overskud eller underskud		53.879.585	51.629.081
Egenkapital		92.046.021	81.974.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.322.854	1.683.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.431.611	2.412.150
Skyldig skat		1.241.279	0
Anden gæld	12	2.333.058	5.750.851
Kortfristede gældsforpligtelser		10.328.802	9.846.376
Gældsforpligtelser		10.328.802	9.846.376
Passiver		102.374.823	91.820.498
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.645.917	23.127.786	1.571.338	51.629.081	81.974.122
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	(96.338)	0	(96.338)
Årets resultat	0	6.417.733	1.500.000	2.250.504	10.168.237
Egenkapital ultimo	5.645.917	29.545.519	2.975.000	53.879.585	92.046.021

Øvrige ejenkapitalposterings vedrører årets uddelings, årets uddelings, der omfatter uddeling af 71.338 kr. til Centrum Vest og 25.000 kr. til Frivillig Fredag.

Modervirksomhedens noter

1 Andre driftsindtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Nødpulje til store musikfestivaler	0	751.776
	0	751.776

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	2.437.148	2.079.624
Andre omkostninger til social sikring	27.359	30.290
	2.464.507	2.109.914

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	6
---	----------	----------

Fonden Roskilde Festivals direktion består af adm. direktør Signe Lopdrup og finansdirektør Jonas Wilstrup. Begge varetager direktionsrollen i Roskilde Festival Gruppen det vil sige, at de udgør tillige direktionen i Roskilde Kulturservice A/S og Foreningen Roskilde Festival.

I 2024 modtog direktionen et samlet vederlag på 3.441.769 inkl. pension.

Vederlag til fondens ledelse er ikke oplyst for 2023 med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.355.176	868.176
Afskrivninger på materielle aktiver	5.531.950	4.531.112
	6.887.126	5.399.288

4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	186.994	40.895
Øvrige finansielle omkostninger	22.524	101.859
	209.518	142.754

5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	1.241.279	0
Ændring af udskudt skat	53.026	294.997
Regulering vedrørende tidligere år	0	(35.737)
	1.294.305	259.260

6 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Henlagt til fremtidige uddelinger	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	8.668.237	6.077.195
	10.168.237	7.577.195

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	4.609.058
Tilgange	984.703
Kostpris ultimo	5.593.761
Af- og nedskrivninger primo	(2.068.176)
Årets afskrivninger	(1.355.176)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.423.352)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.170.409

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.797.058
Tilgange	6.520.348
Kostpris ultimo	27.317.406
Af- og nedskrivninger primo	(7.988.993)
Årets afskrivninger	(5.531.950)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.520.943)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.796.463

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	135.000
Kostpris ultimo	135.000
Opskrivninger primo	23.127.784
Andel af årets resultat	6.417.733
Opskrivninger ultimo	29.545.517
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.680.517

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

10 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Bevægelser i året		
Primo	666.709	961.706
Ændring i året	(53.026)	(294.997)
Ultimo	613.683	666.709

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, som vedrører næstkommende regnskabsår.

12 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	0	211.281
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	67.605	343.905
Anden gæld i øvrigt	2.265.453	5.195.665
	2.333.058	5.750.851

13 Eventualforpligtelser

Fonden støtter løbende med uddelinger i overensstemmelse med formålet, og fonden har meddelt tilsagn om uddelinger til projekter med op til 3 mio.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

15 Transaktioner med nærtstående parter

I regnskabsåret har der været transaktioner med Roskilde Kulturservice A/S, som har omfattet

administrationshonorar inkl. husleje, som udgør 42 mio.kr. (2023: 41,5 mio.kr.) for regnskabsåret 2023. Fonden Roskilde Festival har en gæld til Roskilde Kulturservice A/S pr. 31.12.2024, som er et handels-mellemværende, som afregnes løbende.
